
PfarrnachrichtenPfarrnachrichten
St. Josef 
Vogelsmühle

St. Katharina 
Hückeswagen

St. Mariä Himmelfahrt 
Hückeswagen

St. Marien 
Radevormwald

Diasporasonntag/   
33. Sonntag im Jahreskreis

  L1: Mal 3,19-20b /  L2: 2 Thess 3,7-12 /  Ev: Lk 21,5-19

vom 15. November bis 21. November 2025

 Bei der Kirchenvorstandswahl in St. Marien und Josef 
wurden gewählt (nach erreichter Stimmenzahl):

Martin Wiesemann
Monika Bisterfeld

Thomas Radermacher
Markus Konrad
Matthias Horn

Robin Jaroschek
Ersatzmitglied ist Dr. Jörg Weber

_______________________________________________________________
Bei der Kirchenvorstandswahl in St. Mariä Himmelfahrt 

wurden gewählt (nach erreichter Stimmenzahl):

Johanna Szczurek
Norbert Bujara
Albrecht Nunn

Hans Georg Beißel
Claudia Eberius-Wenisch
Michael Eberius-Wenisch

Ich gratuliere den Gewählten und dem Ersatzmitglied 
und wünsche uns eine gute Zusammenarbeit.

Pfarrer M. Klein



St. Marien, Radevormwald + St. Josef, Vogelsmühle     

Ökumenische Marktandacht
Beichtgelegenheit (Pastor Klein)
Rosenkranzgebet

Vorabendmesse

 Diasporakollekte (siehe Rückseite!)

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Heilige Messe besonders für Familien
 - Gem. Jahrgedächtnis -
		  	

Heilige Messe für die LuV im SB 

Weihetag der Basiliken St. Peter und
St. Paul zu Rom

Heilige Messe

Hl. Elisabeth von Thüringen

Heilige Messe

Heilige Messe

Gedenktag Unserer Lieben Frau in 
Jerusalem

Heilige Messe

Hl. Cäcilia
Ökumenische Marktandacht
Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit (Pfarrvikar Weiler)
Taufe Fam. Gualato
Vorabendmesse

CHRISTKÖNIGSSONNTAG (Hochfest)
Heilige Messe mit Vorstellung und 
Votum zum Pfarrgemeinderat
Heilige Messe für die LuV im SB

15.11.2025

11.00 Uhr
15.00 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

16.11.2025

10.00 Uhr

18.00 Uhr

18.11.2025

18.30 Uhr

19.11.2025

09.00 Uhr

20.11.2025

09.00 Uhr

21.11.2025

11.00 Uhr

22.11.2025
11.00 Uhr
16.15 Uhr

15.00 Uhr
16.00 Uhr

17.00 Uhr

23.11.2025
10.00 Uhr

18.00 Uhr

  SAMSTAG

  Ev.-ref. Kirche
  St. Marien
  St. Marien
  
  St. Josef

  SONNTAG

  St. Marien

  St. Marien

  DIENSTAG

  St. Marien

  MITTWOCH

  St. Marien

  DONNERSTAG

  St. Marien

  FREITAG

  St. Marien

 
  SAMSTAG
  Ev.-ref. Kirche
  St. Marien
  St. Marien
  St. Josef
  St. Josef

  SONNTAG
  St. Marien

  St. Marien

_______________________________

Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227.

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-12.00 Uhr 
und jeden ersten Montag im Monat von 
15.00 Uhr-17.00 Uhr. 

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber, Tel.: 02195 40 318.

Sprechzeit bei Pastor Klein
jederzeit nach Vereinbarung 

Die Pfarrkirche St. Marien ist generell 
dienstags bis sonntags von 10 Uhr bis 
18 Uhr geöffnet.

Liebe Gemeinden,

am 23.11. in der Hl. Messe um 
10.00 Uhr in St. Marien sowie 
am 30.11. um 11.00 Uhr in St. 
Mariä Himmelfahrt stellen sich 
unsere Pfarrgemeinderatskan-
didatinnen und -kandidaten vor. 
Dann soll per Votum die Zustim-
mung der anwesenden Gemein-
de erbeten werden. Damit haben 
wir dann einen gültig eingesetzten 
repräsentativen Pfarrgemeinderat. - 
Ich danke allen für ihre Bereitschaft 
und freue mich auf eine gute Zu-
sammenarbeit. Danke auch für die 
bisher geleistete Arbeit.

Pastor M. Klein



St. Mariä Himmelfahrt, Hückeswagen + St. Katharina, Wiehagen

15.11.2025

17.20 Uhr
17.30 Uhr

18.00 Uhr

16.11.2025

09.15 Uhr

11.00 Uhr

18.11.2025

10.30 Uhr

19.11.2025

20.11.2025

11.00 Uhr

09.30 Uhr

21.11.2025

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

22.11.2025
10.00 Uhr

17.20 Uhr
17.30 Uhr

18.00 Uhr

23.11.2025
09.15 Uhr
11.00 Uhr

17.00 Uhr

Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit 

Vorabendmesse 

Diasporakollekte (siehe Rückseite!)

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Weihetag der Basiliken St. Peter und 
St. Paul zu Rom

Gebet in Anliegen des Lebensschutzes

Hl. Elisabeth von Thüringen

 - keine Heilige Messe -

Heilige Messe  bes für die 
Frauengemeinschaft

Sprechzeit bei Pastor Klein

Gedenktag Unserer Lieben Frau in 
Jerusalem

Rosenkranzgebet

Heilige Messe

ökumenisches Friedensgebet

Hl. Cäcilia
Diakonenweihe Julius Teders

Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

CHRISTKÖNIGSSONNTAG (Hochfest)
Heilige Messe
Heilige Messe 

„endlich“-Gottesdienst

Die Pfarrkirche ist generell 
dienstags bis sonntags von 
10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet.

SAMSTAG

Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG

St. Katharina

Pfarrkirche

DIENSTAG

Pfarrkirche

MITTWOCH

Pfarrkirche

DONNERSTAG

Pfarrkirche

Pastoralbüro

FREITAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

Ev. Pauluskirche

SAMSTAG
Kölner Dom

Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG
St. Katharina
Pfarrkirche

Neuapostolische
Kirche, Hückw.

„In den Anliegen 
des Lebensschutzes“

Dienstag, 18.11., 10.30 Uhr. 
Jeden 3. Dienstag im Monat beten wir in 
diesen Anliegen in der Pfarrkirche. Schlie-
ßen Sie sich diesem 
Gebetsanliegen an und beten Sie mit uns 
für die ungeborenen Kinder und die wer-
denden Mütter und Väter.
Herzliche Einladung!

------------------------------------------
„Treff ab 60“

Herzliche Einladung zum Spielenachmittag des 
„Treffs ab 60“ am Dienstag, 18.11., um 
15.30 Uhr ins Gemeindehaus. Spiele kön-
nen mitgebracht werden.
(Information unter Tel.: 0160 88 61 620).

--------------------------------------------
Donnerstag, 20. November um 8.30 Uhr 
lädt die kfd wieder zu einer von ihr vorbe-
reiteten hl. Messe in die Pfarrkirche ein; 
sie trägt die Überschrift: „…wenn eine 
von uns geht“. In diesem Gottesdienst 
wird besonders der Verstorbenen kfd-Mit-
glieder des vergangenen Jahres gedacht, 
wozu alle - insbesondere die Angehörigen 
- herzlich eingeladen sind. 
Auch zum anschließenden einfachen Früh-
stück im Gemeindehaus heißen wir alle 
sehr gerne willkommen!

---------------------------------------
Adventsbasar der kfd

Die kath. Frauengemeinschaft Hückeswagen 
lädt zu ihrem traditionellen Adventsbasar 
ins kath. Gemeindehaus ein.
Die Besucher erwartet neben handgefertigten 
Türkränzen und wunderschön dekorierten 
Adventskränzen auch köstliches Weihnachts-
gebäck, lecker zubereitete Marmeladen 
und Himbeeressig, Eier- und Marzipanlikör,  
sowie liebevoll handgefertigte Socken, 
u.v.m.
Bei einer Tombola können attraktive Prei-
se gewonnen werden.
Nicht zu vergessen die Cafeteria, wo zur 
Mittagszeit z.B. schmackhafte Hexensuppe 
und delikater Kartoffelsalat serviert wird. 
An beiden Tagen gibt es ein reichhaltiges 
Angebot an herrlichen Torten und unseren 
wohlschmeckenden kfd-Waffeln.
Geöffnet ist der Basar:
Samstag, 22.11. von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Sonntag, 23.11. von 11.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Wir freuen uns auf Sie!
Die kfd bittet wegen des Basars noch um 
Spenden von Tannengrün (bitte keine Fich-
te). Diese können Donnerstag, 20.11.25 
von 13.00 bis 15.00 Uhr im Gemeinde-
haus abgegeben werden. Vielen Dank!

fällt aus



ALLGEMEINES + KONTAKTE + IMPRESSUM

PASTORALE DIENSTE

BÜROS + MITARBEITENDE

Pastor Marc D. Klein  02195 / 12 20 
marc-dominikus.klein@erzbistum-koeln.de

Pfarrvikar Michael Weiler 02195 / 14 57
michael.weiler@erzbistum-koeln.de

Diakon Burkhard Wittwer 02192 / 85 39 447

Gemeindereferent Lukas Szczurek 0172 / 9 26 97 75
(Präventionsfachkraft)

Pfr. Bernhard Schmitz 02191 / 46 09 460
Für Krankensalbung und
Sterbesakramente auch: 0151/50 54 48 21

Pastoralbüro St. Marien und Josef
Hohenfuhrstraße 14, 42477 Radevormwald
Telefon: 02195 12 20 - Fax: 02195 56 69
Sabine Vollbrecht, Tel.: 0162  1 05 94 89
E-Mail: sabine.vollbrecht@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-radevormwald@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten 
Montag	 - Donnerstag            	       09.00 bis 12.30 Uhr
Dienstagnachmittag                       15.00 bis 16.45 Uhr
Donnerstagnachmittag          	       15.00 bis 16.45 Uhr
Freitag	               	                    - geschlossen - 	
------------------------------------------------------------------------------
Pastoralbüro St. Mariä Himmelfahrt
Weierbachstr. 15, 42499 Hückeswagen
Telefon: 02192 22 08 - Fax: 02192 63 33
Sabine Müller, Tel.: 0162 1060 579
E-Mail: sabine.mueller@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-hueckeswagen@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten 
Montag	 - Donnerstag                      09.00 bis 12.30 Uhr          
Dienstagnachmittag                        15.00 bis 16.45 Uhr
Donnerstagnachmittag            	      15.00 bis 16.45 Uhr 
Freitag                                              - geschlossen -                
 ----------------------------------------------------------------------------
Verwaltungsleitung
Henry Wuttke, Tel.: 0172  5 47 81 38
E-Mail: henry.wuttke@erzbistum-koeln.de 
Küster und Hausmeister St. Marien und St. Josef 
(dienstags bis sonntags)
Arkadius Plewniak, Tel.: 0177 18 23 129
E-Mail: arkadius.plewniak@erzbistum-koeln.de
Seelsorgebereichsmusiker
Tobias Spenke, Tel.: 0151 22 10 83 22
tobias.spenke@erzbistum-koeln.de
Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef
Lena Rummenhöller, Tel.: 0151  6 54 95 702
E-Mail: lena.rummenhoeller@erzbistum-koeln.de
Sie finden uns im Internet
www.sankt-marien.de               www.erzbistum-koeln.de
www.domradio.de  		        www.vaticannews.va
www.bibeltv.de 			         www.k-tv.org
www.horeb.org 			         www.kath.net
www.ewtn.de

Impressum
Herausgeber: KGV Radevormwald-Hückeswagen, Pfr. M. Klein (V.i.S.d.P.), Hohenfuhrstr. 14, 42477 Radevormwald; 
Druck: Busemeyer Team, Remscheid-Lennep

 
Die deutschen Bischöfe

zum Diasporasonntag 2025

Liebe Geschwister im Glauben, 
„Er gibt dem Müden Kraft, dem Kraftlosen 
verleiht er große Stärke“ (Jesaja 40,29). Die-
se wunderbare Verheißung des Propheten Je-
saja erinnert uns daran, dass Gott die Quelle 
unseres Lebens ist. Aus dieser Quelle können 
wir besonders in den müden und schwachen 
Momenten unseres Lebens schöpfen. Auch 
in unserer so zerrissenen Welt schenkt der 
Glaube an Gott uns Halt und Orientierung – 
ganz persönlich und ebenso in der Gemein-
schaft.

Die diesjährige Diaspora-Aktion des Bonifa-
tiuswerkes der deutschen Katholiken greift 
diesen hoffnungsvollen Zuspruch auf. Unter 
dem Leitwort „Stärke, was dich trägt.“ er-
mutigt die Aktion dazu, sich immer wieder 
neu der tragenden Fundamente des eigenen 
Lebens zu vergewissern und diese bewusst 
zu stärken. Denn äußere Kraft braucht innere 
Stärke! 

Tragendes zu stärken ist auch für das Boni-
fatiuswerk eine wichtige Aufgabe. Das Hilfs-
werk unterstützt Christinnen und Christen, 
die ihren katholischen Glauben in einer ex-
tremen Minderheitensituation in Nordeuropa, 
im Baltikum sowie in den katholischen Dia-
spora-Regionen Nord- und Ostdeutschlands 
leben. Es stärkt ehrenamtliches und hauptbe-
rufliches Engagement in der Kirche, hilft bei 
Gemeindebauten und der Anschaffung von 
Fahrzeugen und fördert die Kinder- und Ju-
gendhilfe vor Ort.

Liebe Schwestern und Brüder, wir bitten Sie 
zum Diaspora-Sonntag am 16. November 
herzlich um Ihr Gebet und um eine großzü-
gige Spende. Mit Ihrer Hilfe kann das Bonifa-
tiuswerk jährlich über 1.200 Projekte fördern 
und so stärken, was die Menschen trägt. 

Kloster Steinfeld, den 12.03.2025
Für das Erzbistum Köln
+ Rainer Maria Kardinal Woelki,
Erzbischof von Köln


