Pfarrnachrichten



Diasporasonntag/ 33. Sonntag im Jahreskreis

L1: Mal 3,19-20b / **L2:** 2 Thess 3,7-12 / **Ev:** Lk 21,5-19

Bei der Kirchenvorstandswahl in St. Marien und Josef wurden gewählt (nach erreichter Stimmenzahl):

Martin Wiesemann
Monika Bisterfeld
Thomas Radermacher
Markus Konrad
Matthias Horn
Robin Jaroschek
Ersatzmitglied ist Dr. Jörg Weber

Bei der Kirchenvorstandswahl in St. Mariä Himmelfahrt wurden gewählt (nach erreichter Stimmenzahl):

Johanna Szczurek
Norbert Bujara
Albrecht Nunn
Hans Georg Beißel
Claudia Eberius-Wenisch
Michael Eberius-Wenisch

Ich gratuliere den Gewählten und dem Ersatzmitglied und wünsche uns eine gute Zusammenarbeit.

Pfarrer M. Klein

St. Marien, Radevormwald + St. Josef, Vogelsmühle

SAMSTAG	15.11.2025	
Evref. Kirche St. Marien St. Marien	15.00 Uhr	Ökumenische Marktandacht Beichtgelegenheit (Pastor Klein) Rosenkranzgebet
St. Josef	17.00 Uhr	Vorabendmesse
		<u>Diasporakollekte (siehe Rückseite!)</u>
SONNTAG	16.11.2025	33. SONNTAG IM JAHRESKREIS
St. Marien	10.00 Uhr	Heilige Messe besonders für Familien - Gem. Jahrgedächtnis -
St. Marien	18.00 Uhr	Heilige Messe für die LuV im SB
DIENSTAG	18.11.2025	Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
St. Marien	18.30 Uhr	Heilige Messe
MITTWOCH	19.11.2025	Hl. Elisabeth von Thüringen
St. Marien	09.00 Uhr	Heilige Messe
DONNERSTAG	20.11.2025	
St. Marien	09.00 Uhr	Heilige Messe
FREITAG	21.11.2025	Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem
St. Marien	11.00 Uhr	Heilige Messe
SAMSTAG Evref. Kirche St. Marien St. Marien St. Josef St. Josef	16.15 Uhr 15.00 Uhr 16.00 Uhr	HI. Cäcilia Ökumenische Marktandacht Rosenkranzgebet Beichtgelegenheit (Pfarrvikar Weiler) Taufe Fam. Gualato Vorabendmesse
SONNTAG St. Marien	23.11.2025 10.00 Uhr	
St. Marien	18.00 Uhr	Votum zum Pfarrgemeinderat Heilige Messe für die LuV im SB

Liebe Gemeinden,

am 23.11. in der Hl. Messe um 10.00 Uhr in St. Marien sowie am 30.11. um 11.00 Uhr in St. Mariä Himmelfahrt stellen sich unsere Pfarrgemeinderatskandidatinnen und -kandidaten vor. Dann soll per Votum die Zustimmung der anwesenden Gemeinde erbeten werden. Damit haben wir dann einen gültig eingesetzten repräsentativen Pfarrgemeinderat. - Ich danke allen für ihre Bereitschaft und freue mich auf eine gute Zusammenarbeit. Danke auch für die bisher geleistete Arbeit.

Pastor M. Klein

Caritas-Sprechstunde St. Marien

montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im Caritashaus (CH). In dringenden Fällen Tel.: 0162 63 21 227.

Kleiderhilfe im Caritashaus

montags von 9.00 Uhr-12.00 Uhr und jeden ersten Montag im Monat von 15.00 Uhr-17.00 Uhr.

Spielkreis St. Marien

mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau Köber, Tel.: 02195 40 318.

Sprechzeit bei Pastor Klein jederzeit nach Vereinbarung

Die Pfarrkirche St. Marien ist generell dienstags bis sonntags von 10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet.

St. Mariä Himmelfahrt, Hückeswagen + St. Katharina, Wiehagen

SAMSTAG	15.11.2025	
Pfarrkirche Pfarrkirche		Rosenkranzgebet Beichtgelegenheit
Pfarrkirche	18.00 Uhr	Vorabendmesse
		Diasporakollekte (siehe Rückseite!)
SONNTAG	16.11.2025	33. SONNTAG IM JAHRESKREIS
St. Katharina	09.15 Uhr	Heilige Messe fällt aus
Pfarrkirche	11.00 Uhr	Heilige Messe
DIENSTAG	18.11.2025	Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom
Pfarrkirche	10.30 Uhr	Gebet in Anliegen des Lebensschutzes
MITTWOCH	19.11.2025	Hl. Elisabeth von Thüringen
Pfarrkirche		- keine Heilige Messe -
DONNERSTAG	20.11.2025	
Pfarrkirche	11.00 Uhr	Heilige Messe bes für die Frauengemeinschaft
Pastoralbüro	09.30 Uhr	Sprechzeit bei Pastor Klein
FREITAG	21.11.2025	Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem
Pfarrkirche	18.00 Uhr	Rosenkranzgebet
Pfarrkirche	18.30 Uhr	Heilige Messe
Ev. Pauluskirche	19.00 Uhr	ökumenisches Friedensgebet
SAMSTAG Kölner Dom	22.11.2025 10.00 Uhr	<u>HI. Cäcilia</u> Diakonenweihe Julius Teders
Pfarrkirche Pfarrkirche		Rosenkranzgebet Beichtgelegenheit
Pfarrkirche	18.00 Uhr	Vorabendmesse
SONNTAG St. Katharina Pfarrkirche	09.15 Uhr	CHRISTKÖNIGSSONNTAG (Hochfest) Heilige Messe Heilige Messe
Neuapostolische Kirche, Hückw.	17.00 Uhr	"endlich"-Gottesdienst
		Die Pfarrkirche ist generell dienstags bis sonntags von 10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet.

"In den Anliegen des Lebensschutzes" Dienstag, 18.11., 10.30 Uhr.

diesen Anliegen in der Pfarrkirche. Schließen Sie sich diesem Gebetsanliegen an und beten Sie mit uns für die ungeborenen Kinder und die werdenden Mütter und Väter. Herzliche Einladung!

Jeden 3. Dienstag im Monat beten wir in

"Treff ab 60"

Herzliche Einladung zum Spielenachmittag des "Treffs ab 60" am **Dienstag, 18.11.**, um 15.30 Uhr ins Gemeindehaus. Spiele können mitgebracht werden.

(Information unter Tel.: 0160 88 61 620).

Donnerstag, 20. November um 8.30 Uhr lädt die kfd wieder zu einer von ihr vorbereiteten hl. Messe in die Pfarrkirche ein; sie trägt die Überschrift: "...wenn eine von uns geht". In diesem Gottesdienst wird besonders der Verstorbenen kfd-Mitglieder des vergangenen Jahres gedacht, wozu alle - insbesondere die Angehörigen - herzlich eingeladen sind.

Auch zum anschließenden einfachen Frühstück im Gemeindehaus heißen wir alle sehr gerne willkommen!

Adventsbasar der kfd

Die kath. Frauengemeinschaft Hückeswagen lädt zu ihrem traditionellen Adventsbasar ins kath. Gemeindehaus ein.

Die Besucher erwartet neben handgefertigten Türkränzen und wunderschön dekorierten Adventskränzen auch köstliches Weihnachtsgebäck, lecker zubereitete Marmeladen und Himbeeressig, Eier- und Marzipanlikör, sowie liebevoll handgefertigte Socken, u.v.m.

Bei einer Tombola können attraktive Preise gewonnen werden.

Nicht zu vergessen die Cafeteria, wo zur Mittagszeit z.B. schmackhafte Hexensuppe und delikater Kartoffelsalat serviert wird. An beiden Tagen gibt es ein reichhaltiges Angebot an herrlichen Torten und unseren wohlschmeckenden kfd-Waffeln.

Geöffnet ist der Basar:

Samstag, 22.11. von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr **Sonntag, 23.11.** von 11.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Wir freuen uns auf Sie!

Die kfd bittet wegen des Basars noch um Spenden von **Tannengrün** (bitte keine Fichte). Diese können Donnerstag, 20.11.25 von 13.00 bis 15.00 Uhr im Gemeindehaus abgegeben werden. Vielen Dank!

Die deutschen Bischöfe zum Diasporasonntag 2025

Liebe Geschwister im Glauben, "Er gibt dem Müden Kraft, dem Kraftlosen verleiht er große Stärke" (Jesaja 40,29). Diese wunderbare Verheißung des Propheten Jesaja erinnert uns daran, dass Gott die Quelle unseres Lebens ist. Aus dieser Quelle können wir besonders in den müden und schwachen Momenten unseres Lebens schöpfen. Auch in unserer so zerrissenen Welt schenkt der Glaube an Gott uns Halt und Orientierung ganz persönlich und ebenso in der Gemeinschaft.

Die diesjährige Diaspora-Aktion des Bonifatiuswerkes der deutschen Katholiken greift diesen hoffnungsvollen Zuspruch auf. Unter dem Leitwort "Stärke, was dich trägt." ermutiat die Aktion dazu, sich immer wieder neu der tragenden Fundamente des eigenen Lebens zu vergewissern und diese bewusst zu stärken. Denn äußere Kraft braucht innere Stärke!

Tragendes zu stärken ist auch für das Bonifatiuswerk eine wichtige Aufgabe. Das Hilfswerk unterstützt Christinnen und Christen, die ihren katholischen Glauben in einer extremen Minderheitensituation in Nordeuropa, im Baltikum sowie in den katholischen Diaspora-Regionen Nord- und Ostdeutschlands leben. Es stärkt ehrenamtliches und hauptberufliches Engagement in der Kirche, hilft bei Gemeindebauten und der Anschaffung von Fahrzeugen und fördert die Kinder- und Jugendhilfe vor Ort.

Liebe Schwestern und Brüder, wir bitten Sie zum Diaspora-Sonntag am 16. November herzlich um Ihr Gebet und um eine großzügige Spende. Mit Ihrer Hilfe kann das Bonifatiuswerk jährlich über 1.200 Projekte fördern und so stärken, was die Menschen trägt.

Kloster Steinfeld, den 12.03.2025 Für das Erzbistum Köln + Rainer Maria Kardinal Woelki, Erzbischof von Köln

PASTORALE DIENSTE



Pastor Marc D. Klein 02195 / 12 20

marc-dominikus.klein@erzbistum-koeln.de

02195 / 14 57 Pfarrvikar Michael Weiler

michael.weiler@erzbistum-koeln.de

Diakon Burkhard Wittwer 02192 / 85 39 447

Gemeindereferent Lukas Szczurek 0172 / 9 26 97 75

(Präventionsfachkraft)

Pfr. Bernhard Schmitz 02191 / 46 09 460

Für Krankensalbung und

0151/50 54 48 21 Sterbesakramente auch:

BÜROS + MITARBEITENDE



Pastoralbüro St. Marien und Josef

Hohenfuhrstraße 14, 42477 Radevormwald Telefon: 02195 12 20 - Fax: 02195 56 69 Sabine Vollbrecht, Tel.: 0162 1 05 94 89 E-Mail: sabine.vollbrecht@erzbistum-koeln.de

E-Mail: pastoralbuero-radevormwald@erzbistum-koeln.de

Öffnungszeiten

Montag - Donnerstag 09.00 bis 12.30 Uhr Dienstagnachmittag 15.00 bis 16.45 Uhr Donnerstagnachmittag 15.00 bis 16.45 Uhr Freitag - geschlossen -

Pastoralbüro St. Mariä Himmelfahrt

Weierbachstr. 15, 42499 Hückeswagen Telefon: 02192 22 08 - Fax: 02192 63 33 Sabine Müller, Tel.: 0162 1060 579 E-Mail: sabine.mueller@erzbistum-koeln.de

E-Mail: pastoralbuero-hueckeswagen@erzbistum-koeln.de

Öffnungszeiten

Montag - Donnerstag 09.00 bis 12.30 Uhr Dienstagnachmittag 15.00 bis 16.45 Uhr Donnerstagnachmittag 15.00 bis 16.45 Uhr **Freitag** - geschlossen -

Verwaltungsleitung

Henry Wuttke, Tel.: 0172 5 47 81 38 E-Mail: henry.wuttke@erzbistum-koeln.de

Küster und Hausmeister St. Marien und St. Josef

(dienstags bis sonntags)

Arkadius Plewniak, Tel.: 0177 18 23 129 E-Mail: arkadius.plewniak@erzbistum-koeln.de

<u>Seelsorgebereichsmusiker</u>

Tobias Spenke, Tel.: 0151 22 10 83 22 tobias.spenke@erzbistum-koeln.de

Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef **Lena Rummenhöller,** Tel.: 0151 6 54 95 702 E-Mail: lena.rummenhoeller@erzbistum-koeln.de

Sie finden uns im Internet

www.sankt-marien.de www.erzbistum-koeln.de www.domradio.de www.vaticannews.va www.bibeltv.de www.k-tv.org www.horeb.org www.kath.net www.ewtn.de

Impressum

Herausgeber: KGV Radevormwald-Hückeswagen, Pfr. M. Klein (V.i.S.d.P.), Hohenfuhrstr. 14, 42477 Radevormwald; Druck: Busemeyer Team, Remscheid-Lennep